
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрацииПермского 
муниципальногорайона 
от 28Л0.2015№ 1369 

п 

На основании ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
28.10.2015 № 1369 (в редакции постановлений администрации Пермского 
муниципального района от 10.02.2016 № 47, от 18.05.2016 № 233, от 29.08.2016 
№ 467) (далее по тексту - Программа), согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Приложения 4, 7, 8 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложениям 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.m. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию, начальника финансово-экономического управления 

http://www.permraion.m


администрации муниципального образования «Пермский муниципальный 
район» Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 



Приложение 1 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от OA- IQ- IMC № Ш 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

1. В Паспорте Программы позицию: 
10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

Всего, в т.ч.: 78208,4 131757,8 59008,4 18188,4 18088,4 305251,4 

10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы бюджет 

Пермского района 

3655,9 6435,5 3038,4 3038,4 3038,4 19206,6 

10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

федеральный 

бюджет 

6426,0 50829,9 6426,0 6426,0 6426,0 76533,9 

10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

краевой бюджет 8500,5 8957,3 3024,0 3024,0 3024,0 26529,8 

10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

бюджеты 

поселений 

126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

внебюджетные 

средства 

59500,0 62869,0 46520,0 5700,0 5600,0 180189,0 

Изложить в новой редакции: 
10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы 

Всего, в т.ч.: 78829,8 131757,8 59008,4 18188,4 18088,4 305872,8 

10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации муниципальной 

программы бюджет 3655,9 6435,5 3038,4 3038,4 3038,4 19206,6 



Пермского района 

федеральный 

бюджет 

6426,0 50829,9 6426,0 6426,0 6426,0 76533,9 

краевой бюджет 8935,5 8957,3 3024,0 3024,0 3024,0 26964,8 

бюджеты 

поселений 

126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

внебюджетные 

средства 

59686,4 62869,0 46520,0 5700,0 5600,0 180375,4 

2. Пункт 2 Подпрограммы «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» раздела 
5 Программы дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7. Обустройство и продвижение туристского маршрута в Пермском муниципальном районе Пермского края»; 
3. Позицию 2.1. Подпрограммы «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

2.1. Участие в выставках, конфе-
ренциях, семинарах, форумах, 
проведение научно-
практических конференций по 
вопросам развития въездного и 
внутреннего туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 01 
1Э050 

200 117,2 100,0 100,0 100,0 100,0 2.1. Участие в выставках, конфе-
ренциях, семинарах, форумах, 
проведение научно-
практических конференций по 
вопросам развития въездного и 
внутреннего туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 01 
1Э050 100 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Участие в выставках, конфе-
ренциях, семинарах, форумах, 
проведение научно-практических 
конференций по вопросам 
развития въездного и внут-
реннего туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 01 
1Э050 

200 117,2 100,0 100,0 100,0 100,0 2.1. Участие в выставках, конфе-
ренциях, семинарах, форумах, 
проведение научно-практических 
конференций по вопросам 
развития въездного и внут-
реннего туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 

0106 07 2 01 
1Э050 

100 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



4. Подпрограмму «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» муниципальной 
программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» приложения 3 к 

2.7. Обустройство и 
продвижение 
туристского 
маршрута в 
Пермском 
муниципальном 
районе Пермского 
края 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 01 800 0,0 0,0 0,0 0,0 
2Л040 

0,0 

5. В Паспорте Подпрограммы «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе 
муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-
8: 

на 2016-2020 годы» 
•2020 годы» позицию 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

Объемы финансирования Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

Объемы финансирования 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

Всего 62730,0 116279,4 43530,0 2710,0 2610,0 227859,4 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

в том числе: 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

- бюджет Пермского района 1127,5 3907,1 510,0 510,0 510,0 6564,6 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

- федеральный бюджет 0,0 44403,9 0,0 0,0 0,0 44403,9 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

- краевой бюджет 5476,5 5933,3 0,0 0,0 0,0 11409,8 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

- бюджеты поселений 126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

- внебюджетные средства 56000,0 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162689,0 

изложить В НОВОЙ редакции: 
8. Финансовое 

обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

Объемы финансирования Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

Объемы финансирования 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы 

Всего 63351,4 116279,4 43530,0 2710,0 2610,0 228480,8 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
Программы в том числе: 



- бюджет Пермского района 1127,5 3907,1 510,0 510,0 510,0 6564,6 
- федеральный бюджет 0,0 44403,9 0,0 0,0 0,0 44403,9 
- краевой бюджет 5911,5 5933,3 0,0 0,0 0,0 11844,8 

- бюджеты поселений 126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

- внебюджетные средства 56186,4 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162875,4 

2020 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» дополнить подпунктом 1.2.7 следующего содержания: 

«1.2.7. Обустройство и продвижение туристского маршрута в Пермском муниципальном районе Пермского края. 
Данное мероприятие осуществляется посредством предоставления финансово-экономическим управлением 

субсидии субъекту сферы туризма за счет средств краевого бюджета на обустройство и продвижение туристского 
маршрута в Пермском муниципальном районе Пермского края в соответствии с нормативно-правовым актом 
администрации Пермского муниципального района.». 



Приложение 2 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от 10 ̂  G № 6 <3ч9 
«Приложение 4 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 
1 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Всего 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 
Муниципальная 
газета «Нива» 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

750 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
МУ «Управление 

капитального 
строительства» 

733 

706 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР 

07 0 00 
00000 

07 0 00 
00000 

07 0 00 
00000 

07 0 00 
00000 

КВР* 

Расходы на реализацию прог раммы, тыс. 

2016 год 

8935,5 

3459,0 

2964,0 

2512,5 

2017 год 

8957,3 

3024,0 

3492,7 

2440,6 

2018 год 

3024,0 

3024,0 

2019 год 

10 

3024,0 

3024,0 

8 

зуб. 
2020 год 

11 

3024,0 

3024,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма 

«Поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства 
в Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 00 
00000 

X 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» Муниципальная 

газеча «Нива» 
X X X X 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 0 0 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 04 
00000 

X 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

X X X X 0 0 0 0 0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0 0 0 0 0 

1.2. Оказание 
финансовой поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства в 
виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 04 
R0640 

800 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 

9 



1 
1.2.1. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
первого взноса (аванса) 
при заключении 
договора лизинга 
оборудования, включая 
затраты на монтаж 
оборудования 

1.2.2. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
лизинговых платежей 
по договорам лизинга 
оборудования, включая 
затраты на монтаж 
оборудования 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 

750 

0412 

0412 

07 1 04 
R0640 

800 664,0 664,0 664,0 
10 

664,0 
11 

664,0 

07 1 04 
R0640 

800 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

10 



1 

1.2.3. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
процентов по 
инвестиционным 
кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях 
1.2.4. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
оплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, 
приобретения 
оборудования, включая 
затраты на монтаж 
оборудования, в целях 
создания и(или) 
развития, и(или) 
модернизации 
производства товаров 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 

750 

0412 

0412 

07 1 04 
R0640 

800 576,0 576,0 576,0 

10 

576,0 

11 

576,0 

07 1 04 
R0640 

800 720,0 720,0 720,0 720,0 720,0 

11 



1 

1.2.5. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
началом 
предпринимательской 
деятельности 

1.2.6. Субсидии на 
возмещение части 
затрат субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, 
связанных с 
организацией групп 
дневного 
времяпрепровождения 
детей дошкольного 
возраста и иных 
подобных им видов 
деятельности по уходу 
и присмотру за детьми 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 

750 

0412 

0412 

07 1 04 
R0640 

800 576,0 576,0 576,0 

10 

576,0 

11 

576,0 

07 1 04 
R0640 

800 288,0 288,0 288,0 288,0 288,0 

1.2.7. Субсидии на 
поддержку и развитие 
молодежного 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 1 04 
R0640 

800 

12 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 0 00 
00000 

X 435,0 0 0 0 0 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 07 2 00 
00000 

X 2964,0 3492,7 0 0 0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 2 00 
00000 

X 2512,5 2440,6 0 0 0 

1. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 07 2 02 
00000 

X 2964,0 3492,7 0 0 0 1. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма МУ «Управление 

капитального 
строительства» 

706 X 07 2 02 
00000 

X 2512,5 2440,6 0 0 0 

1.1. Реконструкция 
дороги «Пермь-
Ильинский» -
Хохловка» - Тупица к 
объекту туристской 
инфраструктуры 
«Горнолыжный 
комплекс «Гора -
Снегири» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 07 2 02 
2Т050 

400 570,0 883,7 0 0 0 

1.2. Строительство 
дороги к Верхней 
усадьбе туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 07 2 02 
2Т050 

400 1824,0 2240,8 0 0 0 

13 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. Строительство 
дороги к Нижней 
усадьбе туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 07 2 02 
2Т050 

400 570,0 368,2 0 0 0 

1.4. Строительство 
газопровода к объектам 
туристской 
инфраструктуры «Парк 
активного отдыха 
«Юго-Камские горки» 
п.Юго-Камский 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 02 
2Л040 

400 750,0 894,2 0 0 0 

1.5. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 02 
2Л040 

400 487,5 336,6 0 0 0 

^ i — 
1.6. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
Усадьбы 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 0502 07 2 02 
2Л040 

400 1275,0 1209,8 0 0 0 

14 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Обустройство и 
продвижение 
туристского маршрута 
в Пермском 
муниципальном районе 
Пермского края 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 01 
2Л040 

800 435,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 



приложение 3 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от O^-l^» № ^ ^ 
«Приложение 7 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет внебюджетных источников финансирования 

Наименование муниципальной 
Программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной 
Программы, подпрограммы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
Программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной 
Программы, подпрограммы 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Всего 59686,4 62869,0 46520,0 5700,0 5600,0 180375,4 Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 
Программа «Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального района на 

2016 - 2020 годы» Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

0 0 0 0 0 0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0 0 0 0 0 0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

0 0 0 0 0 0 

Программа «Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

X 56186,4 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162875,4 

16 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма «Поддержка 

малого и среднего 
предпринимательства в 

Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0 0 0 0 0 0 

1. Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 1. Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства Микрофинансовая 

организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в виде 
займов субъектам малого и 
среднего предпринимательства 

Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе на 
2016-2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе на 
2016-2020 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском 

муниципальном районе на 
2016-2020 годы» 

X 56186,4 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162875,4 

1. Реализация инвестиционных X 56000,0 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162689,0 

17 



проектов в сфере туризма ФЭУ Пермского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 проектов в сфере туризма 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0 0 0 0 0 0 

2. Обустройство и 
продвижение туристского 
маршрута в Пермском 
муниципальном районе 
Пермского края 

X 186,4 0 0 0 0 0 

18 



Приложение 4 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от Ю ' ^ ^ № 
«Приложение 8 
к муниципальной профамме «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

78829,8 131757,8 59008,4 18188,4 18088,4 305872,8 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

бюджет Пермского района 3655,9 6435,5 3038,4 3038,4 3038,4 19206,6 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

бюджет Пермского края 8935,5 8957,3 3024,0 3024,0 3024,0 26964,8 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

федеральный бюджет 6426,0 50829,9 6426,0 6426,0 6426,0 76533,9 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» бюджеты сельских поселений 126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

внебюджетные источники 59686,4 62869,0 46520,0 5700,0 5600,0 180375,4 
Подпрограмма 

«Поддержка малого и 
среднего предпри-

нимательства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

Всего: 
в т.ч.: 

15478,4 15478,4 15478,4 15478,4 15478,4 77392,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 

бюджет Пермского района 2528,4 2528,4 2528,4 2528,4 2528,4 12642,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 

бюджет Пермского края 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 15120,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 

федеральный бюджет 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 32130,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 внебюджетные источники 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 
19 



1 2 3 4 5 6 7 8 
годы» 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

63351,4 116279,4 43530,0 2710,0 2610,0 228480,8 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

бюджет Пермского района 1127,5 3907,1 510,0 510,0 510,0 6564,6 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

бюджет Пермского края 5911,5 5933,3 0,0 0,0 0,0 11844,8 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

федеральный бюджет 0,0 44403,9 0,0 0,0 0,0 44403,9 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» бюджеты сельских поселений 126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

внебюджетные источники 56186,4 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162875,4 

20 


